



# Govorno do Estado de São Paulo

## NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2021NE00257

UG	470101 - GABINETE DO SECRETARIO
Gestão	00001
Data de Emissão	24/11/2021

CNPJ/CPF/UG	10201546/0001-64 - COM DE MAT ESPORTIVOS E EDUC CIVIAM LTDA		
Credor	COM DE MAT ESPORTIVOS E EDUC CIVIAM LTDA		
Endereço	RUA PIRAPORA, 73 VILA MARIA NA		
Cidade	SAO PAULO	UF	SP
		CEP	04008-060

Origem Material	NACIONAL
-----------------	----------

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI
400051	47001	14422470059630000	001001001	33903040	470010	000.000.0100

No Processo	2021/00062	Acordo	
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI FED. Nº 10.520
Licitação	07 - PREGAO	Modalidade	3 - ESTIMATIVO
Empenho Orig.		Nº Contrato	2021CT00105
		Nº OC	

Valor do Empenho R\$	2.053,50 (DOIS MIL E CINQUENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
----------------------	---

Cronograma	
Mês	Valor
11	2.053,50

Sequência	001	Item	00468744-2	Unid. Forn.	00001
Quantidade	3	Valor Unitário	258,50	Preço Total	775,50

Descrição					
GLOBO TERRESTRE ADAPTADO, EM PLÁSTICO, COM FORMATO DE REDONDO, COM 30 CM ADAPTADO, COM ESTRUTURA EM RELEVO E INSCRICAO BRAILLE, GLOBO TERRESTRE POLITICO, CONTORNO DOS CONTINENTESE ILHAS; ENSINO GEOGRAFIA, REPRESENTACAO DOS, CONTINENTES E OCEANOS, LOCALIZACAO DOS HEMISFERIOSTERRESTRES; COMPREENSAO DAS PROPORCOES ENTRE, TERRAS E AGUAS NO PLANETA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO					

Sequência	002	Item	00511796-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	3	Valor Unitário	60,00	Preço Total	180,00

Descrição					
SOROBAN ADAPTADO, EM MADEIRA, C/ CANTOS ARREDONDADOS, NA MEDIDA 23X10,2X1,8CM, COM 21 EIXOS VERTICAIS DE Aço INOXIDÁVEL NUM TOTAL DE 7 CLASSES, MARCAÇÃO EM RELEVO A CADA 3 EIXOS NA DIVISÓRIA DOSSEGUIMENTOS POSTERIOR E INFERIOR, CADA EIXO POSSUI 5 CONTAS COLORIDAS E SEM REBARBAS, DIVIDIDAS EM DOIS SEGUIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE PARTE SUPERIOR 20X2CM, COM PARTE INFERIOR MEDINDO 20X4,9CM, POSSUI REVESTIMENTO INTERNO DE TECIDO SINTÉTICO P/A CONTENÇÃO DA MOVIMENTAÇÃO ESPONTÂNEA DAS CONTAS, CONTENDO 7 CLASSES, CONTAS ESFERICAS 5 CONTAS, MEDINDO COLORIDAS, PESANDO APROXIMADAMENTE SEM REBARBAS, O TECIDO PODERÁ SER TROCADO DEVIDO A BASE POSSUIRFIXAÇÃO POR PINOS E PARAFUSOS, COM BASE ANTIDERRAPANTE.					

Sequência	003	Item	00543210-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	3	Valor Unitário	70,00	Preço Total	210,00

Descrição					
REGLETE, DE BOLSO POSITIVA, EM PLASTICO ABS, ACOMPANHA PUNCAO EM 02 TAMAÑHOS, COM 04 LINHAS E 24 CELAS POR LINHA, MEDINDO (22X5,5)CM					





## Governo do Estado de São Paulo

<b>Sequência</b>	004	<b>Item</b>	00584907-1	<b>Unid. Forn.</b>	00001
<b>Quantidade</b>	3	<b>Valor Unitário</b>	216,00	<b>Preço Total</b>	648,00
<b>Descrição</b>					
MAPA ACESSIVEL PARA EDUCACAO ESPECIAL, KIT COMPOSTO POR MAPA MUNDI E MAPA DO BRASIL, EM PORTUGUES, IMPRESSO, COM CONTORNOS EM RELEVO, EM BRAILLE					

<b>Sequência</b>	005	<b>Item</b>	00584909-8	<b>Unid. Forn.</b>	00001
<b>Quantidade</b>	3	<b>Valor Unitário</b>	80,00	<b>Preço Total</b>	240,00
<b>Descrição</b>					
MATERIAL DIDATICO PARA EDUCACAO ESPECIAL, ALFABETO BRAILLE, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, COM 27 PECAS, PARA CRIANCAS A PARTIR DE 04 ANOS					

<b>Total ou Valor a Transportar R\$</b>	2.053,50
<b>Local de Entrega</b>	AV AURO SOARES DE MOURA ANDRADE, 564 P 10
<b>Data de Entrega</b>	24/12/2021

RICARDO GECIAUSKAS  
289579518-57  
**Ordenador da Despesa**

<b>Responsavel pela emissão</b>	35244206800
---------------------------------	-------------

